gem (1) el Chnstophorum illius fratrem patrati

sceleris in Luiidensem arcbiepiscopum injuria in

(1) Si vcra tndont veteres illi Danoram ctironologi a Ludwig Reliq. loin. ix volgali, oralores illi quos Enricus Romam sblegaril, ipsi
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viiicula abduclum , ac flagilasse , ut censuris

Ecclesiasticis, quibus fueranl irrelili, solverentur;

tauujue iiroviiicir.ni ' a Pontilice iin|iosiliini Ysaino

Aposloiiiai Seiiis iiunlio, ut ijisos lideliuui com-

muuioni restitueret.

Itilecto fllio Ysarno archipresbytero Carcas-

sonensi caiipcllauo nostro.

« Kuper ex parte magnifici iirincipis Erici

rcgis Daciaj illustris luil nohis huniiliter suppli-

catuni, ut cuin ijise, ac nobilis vir Clirisluphorus

irater ejus, et nonnulh alii eorum in liac parte

coiiiplices et sequaces, pro eoquod idem rex per

se, vlI aliuni, slu alios, et pra^dicti Chrislophorus

et alii archiepiscopuin Lundeusem dudum capere

ac deliiiere caplivum ausu sacrilego piKsumpse-
runt, excomiininicatioiiis vinculo sinl ad^tricti, et

lerra; ipsorum regis el fratris Ecclesiaslico subja-

ceant interdicto; nonnulliquoqueclerici lerraruiii

earuindeiii, jiro eo tiuod interdictum hujusmodi
iion servai uut , diviiia oflicia celehrando , vel

immiscendo se ipsis, irregularitalis maculam
incurrisse noscaiUur, providere ijisis superiisde

henignitate Apo^lulica niisericorditer dignareuiur.

Nos igilur de ipsorum conversione la}tati,volentes

eis misericordiai januain aperire favorabiliter,

quia de te
,
quem ad dictum regein et parles

illas pro iis ct aliis negoliis duximus destinan-

dum, specialem in Domino fiduciam ohtineuuis,

discrelioui lu;c ahsuhendi hac vice aucloiitale

uostra juxta foruiam Ecclesiaj ab excommuuica-
tioue pra:dicla eosdeui regem, el fratrem, ac alios

excoininunicalos pradictos , cuui ab eis fueiis

huiiiililer requisitus, impensa prius per ipsos

saUsfjctioue jiasso injuriani competenti ; neciiou

el inlerdicluui luijusuiodi relaxandi ; dispeusaiidi

quoque cuui iiregularibus meiiioralis super iire-

gularilate pra.lala, injuncla tis oninihus pOBuiton-

tia salulari, prout secundum Deuni aniinarum

buaruui saluli videris exiiedire, liheram concedi-

mus auctorilate lua-seiitiuin faculUilem.Dal. Lale-

jani IV kal. Aprilis aiiiiovj). Instruxil etiam ea

Ysaruuin aucluritate Donifacius, ' ut ceiisuris eos

ouuies, qui iiacem iu Dania disturhareut, defigtre

l)0sset.

10. ServandLVveio iniisregionibuspacis sludio

l*onlilex iiiatiimonium regis iu \etito giadu cun-

traclum firuuim essejussit, cuiu si dissolveretur,

gravissimoruiu cuiu Suecis hellorum periculum

impeudeiet.

a Dilecto filio Vsarno archipresbytero Carcas-

soneusi cappellano uostro.

u Licelmalriiiioiiii contraclum in quartocon-

> Eji. CLvi!. Crau'z. DjDiu; I. vii. c. 23. — 2 Eii. CLVUi.

sangiiinitatis vel affinitatis gradu sacri canones

inteidicant, coiisiievit tauieii interilum Sedes Apo-

stiilJca super hoc devotoiuin, ct inaxinie peisona-

ruiii suhlimiuui iiiducta precibus dispensare. Pe-

titio quidein Erici illustris regis Dacia; nobis

exhibita contiiiebat, quod cuin olim fiost luorlem

clarrc uiemoria; Erici regis DacicC patris sui, per

poteiitiain et inaliliaiii iiiiiuicorum ejus regnum
oppressum foret multipliciter et coUapsum, rex

pro tnitione ac defensione sua et dicti regni cha-

rissima iu Christo filia Ingeburgh sorore chaiissimi

in Chrislo lilii nuslri Birgeri regisSneciGeilluslris,

de cujus piffsidio propter huc pliirimum tonfide-

bat, inatrimonium per verba de prcEseuti con-

traxit, ac etiam consummavit, et jam per plures

annos cohahita\it tidtui. Verum cimi ipse Ericus

ac tiicta Ingeburgh quarlo toiisaiigiiiiiitatis gradu

ad iiivicem se contingat, et ex eoruui separatione,

si fieret, maxima seandala, odia et guerrie pos-

seiit de facili exoriri ; fuit nubis pro parle (ipso-

runi) liumiliter supplicatum, ut pnividere ipsis

super huc de dispensatiouis gratia misericorditer

dignaremur.

« Cum igitur te ad dictnm regem Daciae ac

ad partes illas |)ro certis negotiis tiuxtTimus des-

tinanduin, discrelioni tua;, de qua fiduciam geri-

inus iu Domino pleiiiorem, dispeusandi auctoritate

uostra cum eisdeiii Erico rtge et Ingeburgh,

postquam itiem rtx Ericus ab excomnumicationis

seutentia, qua propter captionem et detentionem

venerabilis fratris nostri L archie[Mscopi Lundea-

sis per tum vel officiales suos factas uoscitur

alligatus, juxta commissioiieiii per alias nostras

lilteras tiLi factam per te rite fuerit absolutus, ut

iu hujusinotli matrimonio licile remauere valeant,

proleiu etiam susceplaiu, vel suscipieudam ex eis

ex malrimonio supradicto uuutiandi legitimain,

iuipedimento consaiiguinitatis hujusmodi non oh-

stanle
;
pleiiain et liheraiii coucedimusaucturitate

prffiseuliuui lacultattiu. Dat. Lateraui XV kal.

Aprilis an. v ».

Auxit ' etiam legatum ea potestate ad Erici

regis gratiam, ut postquaiii ipsum pioruni con-

soitio aggregassel, eidem perinitteret, ut in locis

iiiteidiclis sacroriim usu iliviuam rem coraiu se

per.igendam curaret : « Lihere, iuqiiil, sihi auclo-

ritate uostra valeas indulgere, quod quoties eum
pervenire coutigerit ad luca Ecclesiastico suppo-

sita iiileidicto, possit ^ibi et lamiliLE sucC et aliis

couiitaiitihus eos
,
januis clausis, iuterdiclis et

fxcommunicatis exclusis, suhiiiissa voce, iu cap-

liella sua per ca(i|iellaiiuiu pio[iriuiu facere divina

' £[>. LXll.

fuerunt Joannes Grand Lundensis arcliicpisc. el Isarnus Apnslolicus per ea ivgm dudUus. .Vtitiunl vero anonymi illi, ab iisdem oratoribus

ex Lrbe redeuntibus tjluui leguum subjectum fuisse iuterdiclo, quod dur.ivU annis iv et hebdomadi> x ; cessuvit enim, iisdeni adiiotautibus

anno siccciii iu CtEua Domi;ii. Au tauien vera ab illis Iradjntur, suspnor: naui iuterdictnm ilud latum mense Februario bu,u- anni scri-

ploies illi anirinanl; cur iijitiir eoJ,'iu auuo, meuse Marlio. l'oulifei dats aU Isarnum litieris mani.at illi ut resipiacen eui Heuiicum cum

Ecclesia reconciliet ? Qua; er|:o de interdiclo lioc anno lato ab anoaymis illis iraduutur, vel ad superiores anuos refereuda suul; vel

mendum irrepsit in cbronologiain illorum, quoad uiensom la;i iulcidicli. Scribebaut illi luedio sequeuti sa;culo; adeoque Cranlzio longe

autiquiores sunt. Mansi.
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officia celubrari; dummodo ipsi causani non de-

deriiil iiiterdicto, nec id conlinj,';\t ds per Sedem
A|iosl( licain fiiecialiter interiliii; iibeiani conce-

dinius anctorit.ite pra?sentiuin ticiilt.ili in. Uat.

Laterani id. Martii annoVB. PLTniisit etiam le-

galo. nti ngi ad alendam pietateiii eaiii faciilla-

lem coiicfderet, ut ante siHyontein luceiii diviiia

a suo cappellano celebrari juberut; veruiii ea

lege, qiiaiii mcx subjecit : o Proviso tameii, ut

rex parce liDJusmudi coiicissiuiie utalur, iinia

cum in altaris ofticio iiiimoletur iiusler Uiiniiiius

Dei Filiiis Jesns Cliristiis, t|u: coiidilor est lucis

ffiterna} cingruit iilud iioii iu nuLlis tciiebris fieri,

sed in luce. Uat. Laterani id. Martii aMiio v ». .\-j:d

de bac legatione Craiitziiis, et tradit vocatuin ad

Luiuieusem arcliie|iiscopatiiin regio >tiidiu Ysar-

num poslea ab ea Ecclesia (|uain vitio erat couse-

cutus, ad Saleriiitanam traductum '.

H. Infestaiilibus per ea tempora infidelilius

CbristianosEstoniae, qui Dania) regi erant obnoxii,

et BunifaciusRigeiisi arcliiepiscopo, etTiiartiacensi

Ossiliensique e(iiscopis proviiiciam injunxit-, iil

Danis contra Barbaros piignaturis operam oiunein

ac studiiim explicareut, nee religioiiem Cbrislia-

nam labefactari iii lis regioiiibiis paterentnr.

a Vener.bilibus fratiibus Rigeiisi arcbiepi-

scopo, et Tliarbaceiisi et Ossiliensi episcopis.

« Paganorum liorrenda perQdia, statui Cliri-

sliaiicE religionis infesta, fidelium avida tiirbare

quietem, coiitra magnificum priiicipem Ericum
regem illustrem Dacia; ac vassallos ejiis in terra

Estonia; frequenter, sicul acce|)imus, aiisibus con-

tuii eliosis insiirgit, ipsos impiignare praisumens,

et satagens exterminare vassallos, ut pereoruin-

dem potentiain pagiuiorum super terram , (|uod

absit, nefariis conatibus dilaletnr. Quanlum aulem
detestabile ac perniciosum existeret, quantumve
Cliristicolis, et maxiine vut)is et aliis illarum par-

tiuiii iii dispeiidiiim et upprolirium rednnilarel,

si, quod averlal Altissimus, pagaiii piiEdicti prae-

valerent ibidem, et iniiat;e nequititu vcneiia diff in-

dereiit, circuiiispectiu veslra negleclui iiun debel

exponere; sed sic considerare prudenter, i|uod

zelus amoris Domini, et coltus fidci Cliristiaiue in

vestris fervcnter insidere (iravordiis diiinoscantur.

« Quare fraternit:item vestram rogamus et

obsecramus in Domino, per Apostolica vobis

scripta districte pra^cipieiido niandantes, ciuateiius

efficacibus sludiis. ac viis et modis, de quibiis

expedire videritis, bujusniodi pagaiiorum nefandis

conatit)us obviantes, prsfatis vassallis ejiisdcm

regis Dacia; pro defensione dict;E terraj Estoiiia;,

ac dilalatione fidei memorata; in eis sic prudenter,

sic efficaciter assist;itis, quod per studia vestra

fides et religio Cliristianae babe;int inibi, diviiii

auxilii potentia suflragaiite, triiiiijidiuni, vosijue

per hoc retributionis a-lernae pra-mium, et Iiudis

bumana; pra;conium, consequi plenius valeatis, et

constituatis regem ipsum processu temporis in

no>tris beneplacitis debilorein. Daluin Laterani

XV kidenl. Aiirilis, ;;nuo vo.

1-2. Uitgarice iiiftUx statiis, cnjiis regni suc-

cessiuiii consulit Botnfucius. — Intuleranl eliam

iiili.ieles Uiigaria; aliucissimas clades, ac floren-

tissiinuiii oliin reguum iii suritudineni redegeraiit

:

cujiis funestuin slatum ita Ponlifex in lilteris ad

Giegoriuiii Slrigoiiieiiseiii arcUiepiscopiim desi-

giialuin, quibus ;ideptim ei di;;nitateni asserit,

jubetque tot taiitis(|uc malis inedendis incumbere,

ila describit' : Prob dulur! Uiim in pra;seiitiarun3

regiium ipsum (iiiminim Uiigaria) , respicimus,

et niiserabileiii statum ejus et quaiitum a priori

felici statu defiuxil, et a slatu cecidil glorioso,